所在位置： 首页 > 国际交流

关于举办“第十一届国际经方学术会议第十二届全国经方论坛暨经方应用高级
研修班”的通知
发布日期：2021年4月2日

中会国际发〔2021〕6号

关于举办“第十一届国际经方学术会议第十二届全国经方论坛暨经方应用高级研修班”的通知

各有关单位、专家，国内外经方同道：

    为进一步贯彻落实《中共中央、国务院关于促进中医药传承创新发展的意见》与全国中医药大会精神，遵循中医

药发展规律，传承精华，守正创新，挖掘和传承中医药宝库中的精华精髓，切实提高中医药诊疗服务水平，推动经方

学术传承发展，助力中医药走向世界，由中华中医药学会、北京中医药学会、胡希恕名家研究室、冯世纶名医传承工

作站共同主办的“第十一届国际经方学术会议、第十二届全国经方论坛暨经方应用高级研修班”定于2021年6月24

日-26日在北京召开，现将有关事宜通知如下：

    一、主办、承办单位

    主办单位：中华中医药学会

              北京中医药学会

              胡希恕名家研究室

              冯世纶名医传承工作站

    承办单位：北京市中西医结合医院

              首都医科大学附属北京中医医院

    二、会议时间及地点

    （一）会议时间：2021年6月24日-27日（6月24日报到，25-26日会议，27日离会）

    （二）报到时间：2021年6月24日（星期四）08:00-21:00，6月25日（星期五）07:30-08:30

    （三）会议地点：北京华北宾馆（地址：北京市石景山区八大处甲一号；电话：总机010-66389100，前台010-

66389196，66389197）

    三、会议内容

    本次会议以“麻黄类方的临床运用”为主题，主要设立以下五大版块：

    （一）特邀演讲：特邀学验俱丰的经方大家进行专题讲座与现场互动；

    （二）明医论坛：邀请能将胡希恕经方学术思想活学活用于临床，学识及诊疗水平较高的中青年医师以讨论的形

式与大家现场互动，充分体现辨证思维与交流经验，提高经方临床应用水平；

    （三）大会优秀论文交流：组织专家从大会征文中评选优秀论文，进行大会演讲交流；

首页 行业要闻 关于学会 主要职能 专题平台 重要活动

专科分会

地方学会

下载专区

会员查询

学分查询

期刊查询

http://www.cacm.org.cn/
http://www.cacm.org.cn/
http://www.cacm.org.cn/category/zyzn/gjjl/
http://www.cacm.org.cn/
http://www.cacm.org.cn/category/hyyw/
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://www.cacm.org.cn/category/zkfh/
http://www.cacm.org.cn/category/dffh/
http://www.cacm.org.cn/category/xzzq/
https://cacmhy.org.cn/wechat-portal-acm/mgmt/search.html
http://cmce99.com:5280/
http://www.zyyqkw.com/
http://www.cacm.org.cn/category/zkfh/
http://www.cacm.org.cn/category/dffh/
http://www.cacm.org.cn/category/xzzq/
http://122.112.71.211:8080/zhzyyxh3/
http://122.112.71.213:8080/qikan/
http://cmce99.com:5280/

    （四）《伤寒论》背诵比赛：分初赛与决赛两部分进行，旨在夯实经方学习的基础；

    （五）病例讨论：选择临床疑难病例进行现场讨论。

    与会演讲专家学者主要有：卫生部中日友好医院冯世纶教授、新疆昌吉州中医医院陈雁黎主任医师、山东中医药

大学李心机教授、温州市职工卫生学校娄绍昆教授、广州市越秀区中医院黄仕沛主任医师、河南驻马店市第四人民医

院毛进军主任医师、北京中医药大学附属东直门医院张立山教授、北京市中西医结合医院冯学功教授等。

    四、会议语言

    中文

    五、会议征文

    本论坛欢迎广大同仁踊跃投稿，内容包括：对经方的内涵与外延的认识及经方理论、文献、临床、典型医案等。

要求原创，凡全国性学术会议或刊物上发表过的论文，不予受理。投稿需提供500字左右摘要，写清作者姓名、单

位、邮编、电子邮箱等信息。稿件请发送至微信号：19919822114（赵老师）。

    征文截稿日期：2021年5月30日。

    六、注册报名

    （一）报名方式：参会者可登录邮箱18010472364@163.com（密码：jingfang）下载通知及报名回执表。填写完

成后发送至微信号19919822114（赵老师），并请及时汇款。

    （二）报名费用：1200元，2021年4月30日前缴费者1000元。研究生凭学生证600元。会议结束前领取正式发票；

因故不能参会者，已缴费用减半退还。

    （三）注意事项：本次会议不接受现场缴费注册，请与会专家提前完成报名缴费等手续。

    七、食宿费用

    食宿费用自理。

    （一）住宿标准：北京华北宾馆（北京融通华北宾馆有限责任公司），标准间480元／间（含早餐），240元／

床。住宿费在报到时直接交酒店前台。外宾住宿由会务组联系统一安排。

    （二）餐费标准：自助餐80元／次／位。

    八、汇款事项

    本次会议委托北京经方医学研究院收取会务费，并向学员开具发票（发票内容：会务费）。

    （一）缴费方式

    1.银行转账：

    账户名称：北京经方医学研究院

    开 户 行：中国工商银行股份有限公司北京西四环支行

    银行账号：0200 2962 0920 0084 321

    2.微信支付：微信号18010472364

    3.支付宝支付：支付宝账号18010472364

    （二）注意事项

    1.缴费时请务必备注“参会者姓名+联系方式”。

    2.缴费后请妥善保管汇款凭证，报到时请出示汇款凭证。

    九、会议交通路线

    本次会议不设接站，请代表自行前往。乘车路线如下：

    （一）首都机场：乘机场大巴至石景山公交站，步行200米至京原东站坐598路公交车至杏石口下车步行150米到

达华北宾馆,打车费约170元。

相关链接 请选择 请先选择机构类型 GO

地址：北京市朝阳区樱花园东街甲4号

    （二）北京南站：乘坐地铁4号线到动物园西北口A口出，换乘347路公交车杏石口下车至华北宾馆，打车费约70

元。

    （三）北京北站：乘坐地铁2号线到车公庄站换乘地铁6号线至西黄村站B东北口出站步行360米乘坐专389路公交

车杏石口下车至华北宾馆，打车费约60元

    （四）北京站：乘坐地铁2号线至朝阳门换乘6号线至西黄村站，B东北口出站步行乘坐389路公交车杏石口下车至

华北宾馆，打车费约70元

    （五）北京西站：地铁9号线至白石桥南站换乘6号线到西黄村站下车，B东北口出站乘坐389路公交车到杏石口下

车即到，打车费约50元。

华北宾馆位置图

    十、继续教育学分

    本次会议提供国家级I类继续教育学分4分，请需要的参会人员提前备注。

    十一、联系方式

    （一）第十一届国际经方学术会议组委会

    联系人：赵老师19919822114 （微信同号）

    郝老师18010472364 （微信同号）

    （二）中华中医药学会国际部

    联系人：彭程、刘诗韵、闫铮

    电  话：010-64206805

    地  址：北京市朝阳区樱花园东街甲4号

中华中医药学会

 2021年4月1日

联系我们  | 技术支持  | 问题反馈

中华中医药学会  京ICP备17069760号-1   京公网安备110105001699号

http://www.cacm.org.cn/wp-content/uploads/2021/04/1.png
http://www.cacm.org.cn/2020/07/24/8069/
http://www.cacm.org.cn/2018/08/13/15/
https://beian.miit.gov.cn/
https://ss.knet.cn/verifyseal.dll?sn=a170320110105670143kub000000&ct=df&pa=8I7rBaDAZd09GPTQ

Copyright © 2007 - 2020